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Dyrevelfærd i det seneste årti
Vi er nu kommet godt ind i 2010 og kan se til-
bage på et årti, hvor der er blevet sat fokus på
dyrevelfærd og dyremishandling.Der er sket
væsentlige forbedringer - men vi må også
erkende, at dyrene på en lang række punkter
stadig har behov for bedre love og større
omhu.

I Folketinget har alle partier udpeget en dyre-
velfærdsordfører, og vi har fået indført en ræk-
ke nye love og bekendtgørelser, der kan med-
virke til at forbedre dyrenes vilkår.Men der er
stadig lang vej igen!

Det er tankevækkende, at der sidste år blev
anmeldt mere end 1.000 dyreværnssager til
politiet.

Der er behov for en ændret holdning til dyr, at vi mennesker viser respekt for
dyrenes levevilkår, i omgangen med dyr og i måden, vi behandler dem på.Vi har
indført rettigheder for os selv i f.eks. FN’sVerdenserklæring om Menneskerettig-
heder, hvorimod vi ikke har sørget for at give dyrene rettigheder - men kun i
begrænset omfang har indført love, der beskytter dyr.

Det er mit håb, at de kommende generationer vil vokse op med en bedre forståel-
se for, at dyr ikke blot skal beskyttes mod vores mishandling af dem,men også skal
have rettigheder, der bevirker, at de bliver behandlet med en naturlig respekt og
omhu.

Det er meget tilfredsstillende, at Dyrefondet har fået en så stor opbakning fra
dyrevenner, fonde og fra Dyrevelfærdspuljen, at vi i løbet af det seneste årti har
kunnet gennemføre store og omfattende dyreværnsprojekter.

Dyrefondet sørger nu bl.a. for, at mere end 160.000 skoleelever hvert år får et
undervisningsmateriale, der giver dem en bedre forståelse for dyr og dyrevelfærd.
Der er ingen tvivl om, at børnene også som voksne vil være bedre rustede og
motiverede til at give dyrene et langt bedre liv, end tidligere generationer har givet
dem.

Dyrefondet arbejder med et alsidigt praktisk og forebyggende dyreværnsarbej-
de.Vi har påvirket politikerne til at forbedre lovene for dyr - og vi har forsynet
kommende og nuværende dyreejere med relevante råd, oplysninger og vejlednin-
ger til at få et godt liv med deres dyr - og til, at dyrene har fået det bedre hos
deres ejere.

Det har været spændende at være med til løse de mange opgaver i Dyrefondet -
og dermed kæmpe for dyrene og deres velfærd. Jeg er imidlertid efter næsten 13
år i Dyrefondet nået til den såkaldte tredje alder.De store projekter og opgaver,
som vi har planlagt indtil dato, er nu gennemført - og nye skal til.Derfor er det
med tilfredshed, at jeg ”overlader roret” til min afløser, cand.jur. Vibeke Haslund,
der nu tiltræder som direktør for Dyrefondet. En præsentation følger i Hunde-
Journalen • Katte-Journalen, nr. 2/2010.Det er således sidste gang, jeg som direk-
tør for Dyrefondet skriver i disse spalter. Jeg vil gerne takke alle dyrevenner for
den store opbakning og støtte,Dyrefondet har fået i de forløbne år - og jeg vil
takke politikere, samarbejdspartnere, kolleger - ja, alle i og uden for Dyrefondet
for et godt samarbejde til glæde og støtte for vores dyr.

Jeg ønsker alt det bedste for Dyrefondet, dyreværnsarbejdet, alle dyrevenner og
ikke mindst dyrene i det nye årti.

Jan Nielsen
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